2023年 5月 12日

各  位
会 社 名

 会社名  黒崎播磨株式会社

代表者名  取締役社長 江川 和宏

（コード番号：5352 東証プライム、福証）

問合せ先     総務部長  西山 肇
（TEL. 093-622-7224）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、2023 年 5月 12 日開催の取締役会において、以下のとおり、2023 年 3 月 31日を基準日と

する剰余金の配当を行うことを決議しましたので、お知らせ致します。

 なお、当該剰余金の配当の実施については、2023年 6月 29日開催予定の第 132期定時株主総会に

付議する予定です。

１．配当の内容

決定額
直近の配当予想 前期実績

(2023年 1月 30日公表) (2022年 3月期)

基準日 2023年 3月 31日 2023年 3月 31日 2022年 3月 31日

1株当たり配当金 180円 00銭 150円 00銭 100円 00銭

配当金総額 1,515百円 － 842百万円

効力発生日 2023年 6月 30日 － 2022年 6月 30日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 2023年 3月期の親会社株主に帰属する当期純利益の実績数値が本年 1月 30日公表の予測数値より

も増加したことを受けて、当期の期末配当についても、本年 1月 30日公表の予想数値より 30円増

額の 1株当たり 180円といたしました。

これにより、中間配当金を含めた 1株あたりの当期の年間配当金（予定）は 290円となります。

  尚、当社は利益配分の基本方針を連結配当性向 30％程度としています。

以上

（参考）年間配当金の内訳

1株当たりの配当金

基準日 第 2四半期末 期末 年間

当期実績(期末、年間は予定) 110円 00銭 180円 00銭 290円 00銭

前期実績（2022年 3月期） 100円 00銭 100円 00銭 200円 00銭